
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Numero  3   del  18-05-20

Oggetto: REVOCA INCARICO TRANSITORIO DIREZIONE DEL SERVIZIO
ATTIVITA' PRODUTTIVE

IL SINDACO

Visto il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 che con gli artt. 13,14,15,17 e 18 ha
ridisciplinato l'Area delle Posizioni Organizzative;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta
Comunale n.14 del 8.03.2019 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta
Comunale n.17 del 15.03.2019 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento area delle
posizioni organizzative”;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta
Comunale n.18 del 15.03.2019 avente ad oggetto:” Risorse per il finanziamento aree
posizione organizzative-verifica limite art.23 D.Lgs 75/2017;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta
Comunale n.20 del 02.04.2019 avente ad oggetto” Graduazione Posizioni Organizzative in
applicazione del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018;

Rilevato che, con Decreto n. 13 del 24.09.2019, il Sindaco attribuiva alla Rag. Signora Rita
Cogotti inquadrata nella categoria C, a decorrere dal 01 Ottobre 2019 e fino al 31 Dicembre
2020,  l’incarico nell’area delle posizioni organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del
Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per dirigere i servizi dell’AREA FINANZIARIA BILANCIO
E PATRIMONIO – SERVIZI INFORMATICI E SISTEMI INFORMATIVI e, in via
transitoria sino all’espletamento del concorso per il reclutamento di un istruttore direttivo
amministrativo contabile D da inquadrare nell’area amministrativa, si incaricava altresì la
direzione e il coordinamento dell’ Ufficio commercio, artigianato, agricoltura, settore
allevamento e pesca, edicole, barbieri e parrucchieri, autonoleggi e altre attività economiche
comprese quelle che rientrano nel settore della polizia amministrativa;

Constatato che l’incarico di posizione organizzativa attribuito con decreto sindacale n.
13/2019 comprende i servizi finanziari e patrimoniali del Comune, il dipendente presiede al



buon andamento gestionale, presidia il rispetto dei principi di regolarità contabile e l’adeguata
copertura dei servizi produttivi e a domanda individuale. Propone e attua la politica di
bilancio del patrimonio, della programmazione e del controllo finanziario.

Preso atto che il concorso di cui sopra è stato espletato e la figura professionale è stata assunta
nell’Area Amministrativa;

Visto il Decreto Lgs n° 267/2000, artt. 107 - 109;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il CCNL EE.LL. del 21.05.2018

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto,

DECRETA

Di revocare alla Rag. Signora Rita Cogotti, l’incarico transitorio di direzione e il
coordinamento dell’Ufficio commercio, artigianato, agricoltura, settore allevamento e pesca,
edicole, barbieri e parrucchieri, autonoleggi e altre attività economiche comprese quelle che
rientrano nel settore della polizia amministrativa, alla data odierna;

DISPONE

Di dare atto che l’incarico revocato col presente provvedimento sarà attribuito, ad altro
personale di categoria D inquadrato nell’area amministrativa;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune,
nonché sul sito web istituzionale.

IL SINDACO
F.to Diana Anna Maria Teresa

___________________________________________________________________________
Parere Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali)

Lì  18-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

DECRETO DEL SINDACO n. 3 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


